
 

1 

 

D A R O V A C Í   S M L O U V A 
 

Uzavřená dle § 2055 a násl. zákona č.  89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
mezi stranami: 
 
Dárce  
Lidl Česká republika v.o.s., IČO: 261 78 541, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 
15800,  
zastoupená společníkem 
Lidl Holding s.r.o., IČO: 26135094, se sídlem Praha 5, Nárožní 1359/11, PSČ 158 00, 
kterého zastupují jednatelé pan Martin Molnár a pan Pavel Stratil 
osoba odpovědná za smlouvu: Miroslav Bartoš 
e-mail: miroslav.bartos@lidl.cz, 
dále jen Dárce 

a 
Obdarovaný:    
Město Bučovice, se sídlem Jiráskova 502, 685 01 Bučovice, IČ 00291676,  
zastoupené starostou PhDr. Jiřím Horákem, Ph.D.,  
e-mail: janickova@bucovice.cz, 
dále jen Obdarovaný, 
 

I. 
Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je darování finančního daru ve výši 200.000 Kč (slovy: dvě stě 
tisíc korun českých) Dárcem Obdarovanému. Dar je poskytnut účelově s podmínkami 
stanovenými čl. IV.  
 

II. 
Projev vůle 

1. Dárce touto smlouvou daruje Obdarovanému finanční částku ve výši 200.000 Kč 
(slovy: dvě stě tisíc korun českých) a zavazuje se nejpozději do dvaceti (20) 
pracovních dnů od uzavření této smlouvy poukázat výše uvedenou částku 
bezhotovostně na účet Obdarovaného číslo xxxxxxx/xxxx. 

2. V případě, že kolaudační a/nebo jiný souhlas nutný k užívání „Veřejného WC 
Bučovice“ nabude právní moci, a pokud právní moci nenabývá, pak účinnosti 
nejpozději do 31.12.2022 je Obdarovaný povinen dar v plné výši vrátit Dárci na 
účet číslo xxxxxx/xxxx.  

3. Obdarovaný podpisem této smlouvy dar přijímá. 
4. Přijetí daru bylo schváleno Radou Města Bučovice na jednání dne 01. srpna 2022, 

číslo usnesení 1890/98/RM/2022 OM 11. 
  

III. 
Prohlášení smluvních stran  

1. Obdarovaný prohlašuje a zavazuje, že tento finanční dar použije pouze a výlučně 
pro sociální účel uvedený v čl. IV této smlouvy. 

2. Dárce hodnotu daru odečte od základu daně podle § 20 odst. 8 zákona č. 586/1992 
Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů.  



 

2 

 

3. Dárce prohlašuje, že ke dni uzavření této smlouvy nemá žádné závazky po lhůtě 
splatnosti vůči státu – finančnímu úřadu, správě sociálního zabezpečení a 
zdravotním pojišťovnám, jejichž uspokojení by směřovalo vůči předmětu daru. 

4. Dárce taktéž prohlašuje, že jeho vlastnická práva k předmětu daru nejsou soudně 
či jinak právně napadena nebo zpochybněna a že proti Dárci není veden výkon 
rozhodnutí, směřující k předmětu daru. Rovněž prohlašuje, že není v úpadku, že na 
jeho majetek nebyl prohlášen konkurs, resp. nebylo zahájeno konkursní nebo 
vyrovnávací řízení, ani mu není známo, že by kdokoli podal návrh na prohlášení 
konkursu nebo činil k tomuto jakákoli opatření. 

 
IV. 

Účel daru a související ujednání 
Obdarovaný přijímá tento dar a zavazuje se ho použít k úhradě části nákladů 
spojených s výstavbou „Veřejné WC Bučovice“ na pozemcích parc. č. 573/2, 541/5, 
542, 543, 51/1, 573/1, 573/4, 576/1, 577/20, 2696/23 v k. ú. Bučovice dle 
projektové dokumentace zpracované společností PROJECT building s.r.o., se sídlem 
Erbenova 375/8, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO 47917431 (dále jen stavba).  

 

V. 
Doručování 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškerá komunikace mezi nimi bude 
probíhat e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu (nevztahuje se na 
změny a ukončení této smlouvy) a/nebo písemně formou doporučeného dopisu 
zaslaného na adresu sídla příslušné smluvní strany uvedenou v záhlaví této 
smlouvy. Odmítnutí převzetí písemnosti se považuje za její doručení ke dni 
odmítnutí převzetí. Písemnosti zasílané jako doporučená zásilka budou 
považovány za řádně doručené jejich skutečným doručením, nejpozději však 
třetím dnem od oznámení o jejich uložení na poště. Smluvní strana je povinna bez 
zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu své doručovací adresy. 

2. Pro účely této smlouvy se smluvní strany dohodly na tom, že pro komunikaci 
prováděnou e-mailem bez zaručeného elektronického podpisu se bude využívat 
pouze e-mailových adres uvedených v záhlaví této smlouvy. E-mail bez zaručeného 
elektronického podpisu se považuje za řádně doručený dnem jeho odeslání 
smluvní stranou. Smluvní strana je povinna bez zbytečného odkladu oznámit 
druhé smluvní straně změnu své e-mailové adresy. 
 

VI. 
Compliance 

1. Obdarovaný odpovídá za to, že v oblastech svojí odpovědnosti, a také u zapojených 
třetích stran v souvislosti s poskytováním služeb, budou dodržována všechna 
příslušná zákonná ustanovení. To platí zejména pro dodržování antikorupčních 
předpisů, předpisů o ochraně hospodářské soutěže a předpisů o ochraně osobních 
údajů. Obdarovaný se především zavazuje, že seznámí zaměstnance pověřené 
smluvně dohodnutými úkoly a činnostmi s příslušnými právními předpisy. 

2. Obdarovaný prohlašuje, že bude dodržovat veškeré povinnosti a zákazy 
poskytování služeb vyplývající z evropských a - s výhradou odporujících národních 
předpisů - amerických ekonomických, obchodních a finančních sankcí, zejména 
ustanovení z nařízení (ES) 2580/2001 a také nařízení (ES) 881/2002.    



 

3 

 

3. Obdarovaný se zavazuje upustit od poskytování jakýchkoli příspěvků či darů 
zaměstnancům, orgánům a spolupracujícím osobám Dárce a jejich osobám 
blízkým. 

4. Při porušení ustanovení v bodu 1 až 3 čl. VI. je Dárce zejména oprávněn stanovit 
Obdarovanému přiměřenou lhůtu pro nápravu tohoto porušení a po marném 
uplynutí této lhůty odstoupit od této smlouvy nebo ji z důležitého důvodu 
vypovědět. Stanovení lhůty je zbytečné, pokud se jedná o závažné porušení 
ustanovení v bodu 1 až 2 tohoto článku. V případě odstoupení od smlouvy nebo 
jejího vypovězení podle bodu 4 tohoto článku není Dárce povinen nahradit 
Obdarovanému škody, které vznikly v důsledku takového odstoupení nebo 
vypovězení. 

5. V případě odůvodněného podezření na podstatné porušení ustanovení v bodu 1 až 
3 čl. VI. může Dárce požádat Obdarovaného, aby mu Obdarovaný poskytl všechny 
potřebné informace a podklady a umožnil Dárci po přiměřeném předběžném 
oznámení prohlédnout si jeho prostory, aby mohl Dárce zkontrolovat dodržování 
ustanovení v bodu 1 až 3 čl. VI.  Obdarovaným. Dárce může touto kontrolou také 
pověřit třetí stranu, např. auditora, který je zavázán mlčenlivostí. Při kontrole 
podle tohoto ustanovení budou dodržována ustanovení na ochranu osobních údajů 
i obchodní a firemní tajemství. Práva na kontrolu z ostatních ustanovení této 
smlouvy zůstávají nedotčena. 

 
 

VII. 
Dodržování sociálních a ekologických standardů 

Dodržování mezinárodně uznávaných minimálních sociálních a ekologických 
standardů Obdarovaným je důležitým základem spolupráce mezi smluvními 
stranami. Proto se Obdarovaný zavazuje dodržovat při své obchodní činnosti 
zejména minimální standardy sepsané v Etickém kodexu Dárce, který tvoří přílohu 
č. 1 této smlouvy. Obdarovaný uznává zde sepsaná ustanovení jako základ 
smlouvy. 
 

VIII. 
Ochrana důvěrných informací 

1. Tato smlouva a veškeré informace a dokumenty s ní související a z ní vyplývající 
mají důvěrný charakter.  

2. Důvěrné informace jsou zejména všechny informace obchodního, právního, 
finančního, výrobního, technického a podobného charakteru týkající se smluvních 
stran, s nimiž se smluvní strany seznámily v rámci vzájemné spolupráce, nebo 
které získaly nebo měly k dispozici z titulu podnikatelských aktivit, produktů, 
know-how, služeb a technických poznatků druhé smluvní strany, které nejsou 
veřejnosti běžně dostupné. Za důvěrné informace se rovněž považují jakékoli jiné 
informace, o nichž Dárce a/nebo Obdarovaný prohlásí, že je považuje za důvěrné 
pro účely této smlouvy. 

3. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které: 
(a) byly smluvní straně známy již předtím, než se o nich dozvěděla sdělením 

druhé smluvní strany;  
(b) byly zpřístupněny smluvní straně nezávisle na sdělení druhé smluvní strany, 

a to na základě vlastních rešerší; 



 

4 

 

(c) smluvní strana obdržela od třetí strany, která nepodléhá žádnému omezení 
ohledně použití nebo předání takových informací; nebo 

(d) jsou všeobecně známé nebo se stanou všeobecně známými bez zavinění nebo 
bez podnětu smluvní strany. 

4. Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé 
smluvní strany zpřístupnit takto získané informace třetím osobám. Porušení této 
povinnosti nepředstavuje případ, kdy jsou informace zpřístupněny při plnění 
povinností z této smlouvy poradcům nebo dodavatelům, avšak pouze v rozsahu 
nezbytném pro plnění této smlouvy a za podmínky zachování mlčenlivosti a 
důvěrnosti informací i ze strany těchto osob, což je smluvní strana, která takto 
důvěrné informace zpřístupňuje, povinna zajistit. Porušení této povinnosti zároveň 
nepředstavuje případ, kdy jsou informace zpřístupněny při plnění povinností 
vyplývajících z právních předpisů, zejména v případě zveřejnění Smlouvy 
v registru smluv. 

5. V případě, že kterákoli ze smluvních stran poruší ustanovení tohoto článku 
smlouvy a způsobí tím druhé smluvní straně újmu, je povinna ji nahradit v plné 
výši. 

6. Obdarovaný se zavazuje, že nebude žádným způsobem uvádět žádné své obchodní 
vztahy s Dárcem navenek jako referenci (např. odpovídajícím odkazem 
na internetových stránkách, ve firemních prezentacích a/nebo obchodních 
zprávách, publikacích, tiskových prohlášeních nebo v rámci jiných zveřejnění, ať již 
jakéhokoli druhu), a ani jinak nebude užívat logo Dárce ve svých propagačních 
materiálech bez předchozího písemného souhlasu Dárce.  

7. Ustanovení tohoto čl. VIII. smlouvy platí i po ukončení této smlouvy. 
 

IX. 
Zákaz započtení a postoupení 

1. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný není oprávněn bez předchozího 
písemného souhlasu Dárce postoupit a/nebo zastavit třetí osobě, zcela či částečně, 
jakékoli pohledávky, práva a/nebo povinnosti vzniklé na základě této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní, příp. tuto smlouvu anebo jakoukoli její část. 

2. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný není oprávněn převést jako postupitel 
jakákoli práva a/nebo povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo z její části na 
třetí osobu bez souhlasu Dárce, a to po celou dobu jejího trvání. 

3. Smluvní strany se dále dohodly, že Obdarovaný není oprávněn provést 
jednostranné započtení jakékoli své pohledávky vzniklé na základě této smlouvy 
proti pohledávkám Dárce vzniklých z této smlouvy. 

4. Smluvní strany se dohodly, že Dárce je oprávněn jednostranně započítat jakékoli 
své splatné pohledávky za Obdarovaným vyplývající z této smlouvy proti 
pohledávkám Obdarovaného za Dárcem, a to i proti pohledávkám, které nejsou 
splatné.  

5. Smluvní strany se dohodly, že Obdarovaný i Dárce jsou oprávněni plnit své 
peněžité závazky či dluhy vyplývající z této Smlouvy i předčasně, tj. před jejich 
splatností.  

 
V. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všech účastníků této smlouvy a 

účinnosti zveřejněním v registru smluv. Smlouvu se v registru smluv zavazuje 



 

5 

 

zveřejnit Obdarovaný nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od jejího podpisu. 
Nedojde-li ke splnění povinnosti Obdarovaným dle předchozí věty, je smlouvu 
oprávněn v registru smluv zveřejnit Dárce. 

2. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky 
potvrzenými všemi účastníky této smlouvy. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran dostane jeden stejnopis.  

4. Smluvní strany závazně prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem se 
seznámily a s tímto zcela a bezvýhradně souhlasí. Smlouva byla uzavřena na 
základě jejich svobodné a pravé vůle, při plné způsobilosti smluvních stran 
k právním úkonům, nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek. 

5. Smluvní strany se dohodly, že jakékoli spory vzniklé z této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, a které nebudou moci být vyřešeny smírnou cestou, budou 
s konečnou platností vyřešeny věcně a místně příslušným soudem České republiky, 
přičemž smluvní strany se dohodly, že místně příslušným soudem bude obecný 
soud Dárce. 

6. Jestliže je kterékoliv z ustanovení této smlouvy neplatné či nevynutitelné, anebo se 
takovým stane v budoucnosti, nemá a nebude to mít vliv na platnost a 
vynutitelnost ostatních ustanovení. Zároveň se smluvní strany zavazují nahradit 
takovéto ustanovení novým ustanovením, jehož ekonomický význam bude 
odpovídat neplatnému anebo nevynutitelnému ustanovení, a to bez zbytečného 
odkladu po doručení výzvy jedné ze smluvních stran. 

7. Pokud by byla tato smlouva shledána neplatnou jako celek, zavazují se smluvní 
strany bezodkladně po tomto zjištění uzavřít smlouvu novou, která bude v co 
největší možné míře vycházet z podmínek této smlouvy a která se bude v co 
největší možné míře blížit hospodářskému účelu této smlouvy. V této nové 
smlouvě bude odstraněn důvod neplatnosti a plnění přijatá na základě této 
smlouvy budou započítána na plnění smluvních stran dle nové smlouvy. 

8. Tato smlouva obsahuje následující přílohy, které tvoří její nedílnou součást: 
• Příloha č. 1 – Etický kodex Dárce 
• Příloha č. 2 – Výpis z obchodního rejstříku Dárce pořízený ze sítě Internet  
• Příloha č. 3 – Výpis z obchodního rejstříku pro Lidl Holding s.r.o., statutární 

orgán Dárce pořízený ze sítě Internet 

 
Podpisy smluvních stran na následující straně. 

Interní doložka Lidl 
 

Potvrzuji, že 
 

☐ smlouva byla právně schválena, 

☐ smlouva byla daňově schválena, 

☐ smlouva byla věcně schválena a 

☐ obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / ☐ prověření v systému IDprove není 

vyžadováno. 

 
Jméno a příjmení osoby 
odpovědné za smlouvu: Miroslav Bartoš 

 
Podpis:  



 

6 

 

 

Za Lidl Česká republika v.o.s. v Praze dne 06.09.2022 
 
Podpis: __________________________ Podpis: _________________________ 
Jméno a příjmení: Martin Molnár Jméno a příjmení: Pavel Stratil 
Funkce: jednatel Lidl Holding Funkce: jednatel Lidl Holding 
 s.r.o.  s.r.o. 
 
Za Město Bučovice v Bučovicích dne 13.09.2022 
 
Podpis: __________________________  
Jméno a příjmení: PhDr. Jiří Horák Ph.D  
Funkce: starosta  
 


